
ŽELECHOVICKÝ 
ZPR AVODA J

OFICIÁLNÍ ZPRAVODA J OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

1/2015 VYCHÁZÍ: 27. 2. 2015 ROČNÍK VII.



ÚVODNÍ SLOVO
OBSAH
úvodní slovo 2

výpis usnesení 
ze zasedání zastupitelstva 3, 4

výpisy ze zasedání rady 4, 5

co nás čeká? 4

co se událo v obci 4,5

obecní ples 6

ččk želechovice nad dřevnicí 7

příspěvky poskytnuté obcí 8

skauti 9

informace ze ZŠ 9, 10, 11

informace z MŠ 12

tj sokol 12

hasiči želechovice 13

hasiči paseky 13

seriál o historii obce 14

Vydává Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí, 7. ročník, zdarma, neprošlo jazykovou úpravou, toto číslo vychází 27. 2. 2015
DTP: Miroslav Tišer; Tisk: HART Press Otrokovice, náklad 800 ks; Evidenční číslo: MK ČR 19801
Za původnost a obsahovou správnost ručí autoři článků, publikované články nemusí nutně vyjadřovat stanovisko OÚ Želechovice nad Dřevnicí
Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta; Ing. Hana Svobodová, místostarostka; Jitka Klásková, referentka 
Kontaktní údaje: telefon: 577 440 071, e-mail: obec@zelechovice.net
Úřední dny a hodiny: pondělí a středa, 8.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00
Adresa: Obec Želechovice nad Dřevnicí, ul. 4. května 68, 763 11, Želechovice nad Dřevnicí

KONZULTAČNÍ HODINY
ARCHITEKTA PRO OBEC

ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
V 1. POLOVINĚ ROKU 2015

 20. 1. 9.00 – 13.00
 17. 2. 9.00 – 13.00
 17. 3. 9.00 – 13.00
 21. 4. 9.00 – 13.00
 19. 5. 9.00 – 13.00
  16. 6. 9.00 – 13.00

PŘÍPADNÉ DOTAZY A TELEFONICKÉ 
OBJEDNÁNÍ KONZULTACE NA ČÍSLE

tel.: +420 603 709 611
e-mail: arch.pz@seznam.cz

Vážení občané, 

vypadá to, že jaro je už za dveřmi. 
V této souvislosti je si dovolím připome-
nout úskalí jarního úklidu, který je po ka-
ždé zimě nutný. Pravidelně se na jaře 
objevují na našem území černé skládky 
a to v odlehlých místech, kde je spora-
dický pohyb lidí. Pracovníci naší obce je 
likvidují a to samozřejmě stojí peníze. 
Proto vás žádám o pomoc při odhalování 
původců těchto nešvarů. Často se jedná 
o stavební odpad či různé obaly a ne-
potřebné věci z domácností nebo fi rem. 
Někdy se podaří zajistit důkazy o původci 
ve formě faktur a jiných dokladů, ale i tak 
je složité vymáhat odstranění skládky. 
Z důvodu prevence jsme v minulých 
letech instalovali do rizikových oblastí 
fotopasti a výstražné tabule upozor-
ňující na monitoring území. Pravidelně 
se účastní různých úklidových aktivit 
i místní skautský oddíl, naposledy přispěl 
ke zvelebení vzhledu obce čištěním 
břehů vodního toku Obůrku, za což jim 
patří dík. Osobně jsem přesvědčen, že 
nikdo místní by nevyvezl jakýkoliv odpad 
někam do lesa nebo do hráze, spíše se 

jedná o nezodpovědné stavební fi rmy, 
které takto likvidují zbytky materiálu 
po jejich činnosti. Většinou zákazníkovi 
vyúčtují i uložení odpadu a ten potom 
může skončit někde v blízkém okolí. To 
však můžeme ovlivnit například tím, že 
než zaplatíme za stavební práce, nechá-
me si předložit doklad o likvidaci odpadu 
na skládce. Vážení občané, přestože se 
nejedná o zásadní problém v naší obci, 
buďme ohleduplní k prostředí, ve kterém 
žijeme a nenechme si ho znehodnotit 
něčí lhostejností. 

Michal Špendlík,
starosta

I nadále na obecním úřadě mohou naši občané navštívit 

BEZPLATNOU FINANČNÍ A PRÁVNÍ PORADNU
Tato poradna probíhá vždy jednou za měsíc v pondělí a je třeba se do ní objednat 

na tel. č. 577 440 071 nebo e-mailové adrese obec@zelechovice.net 

Nebojte se přijít, diskrétnost je zaručena.

STATISTIKA OBYVATEL U NÁS V OBCI

Stav obyvatel k 1. lednu 2015:
1903 osob trvale bydlících z toho 951 muži a 952 ženy. Počet osob do 18 let 277. 
Počet cizinců 31, z toho muži 15 a ženy 16. V roce 2014 bylo k trvalému pobytu u 
nás  v obci přihlášeno 40 osob, odhlášeno z trvalého pobytu bylo 56 osob, narodilo 
se 14 dětí, zemřelo 17 osob.

2 01 2015 ŽELECHOVICKÝ



USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí při-

jalo na svém 2. veřejném zasedání dne 28. 1. 2015 

následující usnesení:

Usnesení 1./2ZO/2015: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
schválilo program 2. veřejného zasedání.
Usnesení 2./1ZO/2014.: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí určilo ověřovateli zápisu Václa-
va Garguláka a Ladislava Zichu a zapisovatelem Jitku 
Kláskovou.
Usnesení 3./2ZO/2015: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí vzalo na vědomí zprávu o činnosti 
obecního úřadu od 1. veřejného zastupitelstva.
Usnesení 4./2ZO/2015: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí vzalo na vědomí rozpočtové opat-
ření č. 7/2014.
Usnesení 5./2ZO/2015: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí vzalo na  vědomí informaci 
o  výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce 
za rok 2014.
Usnesení 6./2ZO/2015: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí vzalo na vědomí probíhající jedná-
ní o  koncepci vybudování parkovacích míst řešení 
dopravní situace u  budovy Základní školy Želecho-
vice nad Dřevnicí, p. o.
Usnesení 7./2ZO/2015: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí schválilo umístění regulátorů Re-
verberi Basic pro soubor veřejného osvětlení v obci 
od  fi rmy AKTÉ spol. s  r.o., IČO 42341027, dle ceno-
vé nabídky, která tvoří přílohu zápisu č. 5, v  ceně 
do 400 000 Kč vč. DPH.
Usnesení 8./2ZO/2015: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí pověřilo starostu obce Bc. Michala 
Špendlíka ke  spolupráci s  pořizovatelem územně 
plánovací dokumentace, tj. s  Magistrátem města 
Zlína, odborem stavebních a dopravních řízení, od-
dělením územního plánování ve smyslu ust. § 6 odst. 
5 písm. f ) ve spojení s § 47 odst. 1 a 4, § 51 odst. 1 
a 3, § 53 odst. 1 a § 67 odst. 4 zákona č. 183/2006 sb. 
ve znění pozdějších předpisů, a  to po dobu celého 
volebního období.
Usnesení 9./2ZO/2015: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo navýšení příspěvku 
na  100 Kč/obyvatele na  dopravní obslužnost Zlín-
skému kraji na rok 2015.
Usnesení 10./2ZO/2015: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo prominutí úhrady ná-
jemného z pozemku p. č. 2277, k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí panu xxxxx za rok 2014.
Usnesení 11./2ZO/2015: Zastupitelstvo obce Žele-

chovice nad Dřevnicí schválilo poskytnutí fi nanční-
ho daru pro nemocnici Milosrdných bratří ve Vizovi-
cích ve výši 10 000 Kč na rok 2015.
Usnesení 12./2ZO/2015: Zastupitelstvo obce 
schválilo uzavření Smlouvy o  budoucí smlouvě 
o  zřízení věcného břemene č. 1030019653/001 
na pozemku p. č. 1758 a pozemku p. č. 2224/12  
k. ú. Želechovice nad Dřevnicí pro stavbu „Žele-
chovice, Zezulka, kabel NN“ s E-on Distribuce a.s. 
IČO: 28085400, smlouva tvoří nedílnou přílohu 
zápisu č. 10.
Usnesení 13.1./2ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí vzalo na vědomí oznámení 
o cenách spotřebované el. energie a zemního ply-
nu na  odběrných místech ve  správě Energie pod 
kontrolou, o.p.s. pro období od  1. 1. 2015 do  31. 
12. 2015.
Usnesení 13.2./2ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí vzalo na  vědomí informaci 
o dodatku ke Smlouvě o energetickém poradenství 
a  správě odběrných míst a  zařízení pro spotřebu 
elektrické energie a zemního plynu od Energie pod 
kontrolou, o. p. s. 
Usnesení 14.1./2ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo podpis Rámcové 
partnerské smlouvy s Luhačovským Zálesím, o. p. s., 
Smlouva tvoří přílohu zápisu č. 13.
Usnesení 14.2./2ZO/2015: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo zařazení 
území obce Želechovice nad Dřevnicí v  územní 
působnosti MAS Luhačovské Zálesí do  územní 
působnosti MAS Luhačovské Zálesí na  období 
2014-2020. 
Usnesení 14.3./2ZO/2015: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo zařazení území obce 
Želechovice nad Dřevnicí v územní působnosti MAS 
Luhačovské Zálesí do  územní působnosti Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje Luhačovské-
ho Zálesí na období 2014-2020.
Usnesení 15./2ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí delegovalo starostu obce 
Bc. Michala Špendlíka, jako zástupce obce Želecho-
vice nad Dřevnicí na valných hromadách Mikroregi-
onu Luhačovské Zálesí, IČO: 70287201 a to po dobu 
celého volebního období.
Usnesení 16./2ZO/2015: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo nabytí nemovitosti 
pozemek p. č. 712, dům čp. 7, k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí za cenu do 250 000 Kč.
Usnesení 17.1./2ZO/2015: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí revokovalo usnesení 
2014/23ZO/13.1.4. ze dne 25. 9. 2014 a nově schvá-

lilo prodej části pozemku p.  č. 46/1 o  výměře cca 
35 m2, zeleň, ostatní plocha, k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí, za  cenu 650 Kč/m2, dle geometrického 
plánu společnosti E.ON Česká republika,  s.r.o. IČO: 
28085400.
Usnesení 17.2./2ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo darování pozemku 
p. č. 1861/1 o výměře 7 200 m2, silnice, ostatní plo-
cha, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí do  vlastnictví 
Zlínského kraje.
Usnesení 17.3./2ZO/2015: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo nabytí darováním po-
zemku p. č. 1276 o výměře 3 255 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí 
od Zlínského kraje.
Usnesení 18./2ZO/2015: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo záměr využití soubo-
ru nemovitosti na pozemcích p. č. 710 a p. č. 711/1, 
k. ú. Želechovice nad Dřevnicí pro chráněné bydle-
ní, nájemní bydlení s možností nebytových prostor 
a  pověřilo radu obce dalším rozpracováním těchto 
architektonických studií.
Usnesení 19./2ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí vzalo na  vědomí informaci 
o  nutnosti provedení novelizace OZV o  nakládání 
s odpady.
Usnesení 20./1ZO/2015: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí revokovalo usnesení č.11.2. 
ze dne 26.11.2012 z  12.ZO  a  usnesení č. 2014/ 
22ZO / 7 ze dne 26. 6. 2014 a  schválilo uzavření 
Smlouvy o pachtu a provozování Vodovodu Žele-
chovice nad Dřevnicí – Maršovy, AT stanice s Mo-
ravskou vodárenskou, a. s., Smlouva tvoří přílohu 
zápisu č. 16.
Usnesení 21./2ZO/2015: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo záměr na  vypraco-
vání projektu na  veřejné osvětlení a  místní rozhlas 
v  souvislosti s  výměnou střešního nadzemního NN 
vedení v majetku E-on Distribuce a.s. v centru obce 
a pověřilo radu obce výběrem nejvýhodnější cenové 
nabídky na tento projekt.
Usnesení 22./2ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí vzalo na  vědomí informaci 
o zahájení správního řízení s Českou inspekcí život-
ního prostředí.
Usnesení 23./2ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo podání žádos-
ti na  Radu Statutárního města Zlína o  uzavření 
Smlouvy na  umístění nalezených, opuštěných 
a  toulavých zvířat na  katastru obce Želechovice 
nad Dřevnicí v  Útulku pro zvířata v  nouzi Zlín – 
Vršava.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 

4. zasedání dne 9. 1. 2015 následující usnesení:

Usnesení  1./4RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., 
o obcích schválila program 4. schůze.
Usnesení  2./4RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí jmenovala Bc.  Pavlínu Novotnou 
a  Ing.  Pavla Sýkoru za  členy školské rady Základní 
školy, p. o., v návaznosti na ustanovení §167 zákona 
č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 

5. zasedání dne 14. 1. 2015 následující usnesení:

Usnesení  1./5RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., 
o obcích schválila program 5. schůze.
Usnesení 2.1./5RO/2015: Rada obce Želecho-
vice nad Dřevnicí projednala plnění usnesení  
2014/57RO/2.7. ze dne 29. 9. 2014.
Usnesení 2.2./5RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila použití části z poskytnutého 
provozního příspěvku na rok 2015 ve výši 46 960 Kč 
na  dofi nancování spoluúčasti v  projektu „Program 
podpory environmentálního vzdělávání, osvěty 
a poradenství“.
Usnesení 2.3./5RO/2015: Rada obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí schválila vypracování projektu 
na opravu vnitřní elektroinstalace v budově Základ-

ní školy, p. o. v ceně do 100 000 Kč vč DPH, od fi rmy 
AKTÉ spol. s r.o.
Usnesení 3./5RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila uzavření Smlouvy o  právu pro-
vést stavbu č. 14/2014-53200/PPS s  Ředitelstvím 
silnic a  dálnic ČR, státní příspěvková organizace, IČ. 
65993390, smlouva tvoří nedílnou přílohu zápisu č. 4.
Usnesení 4.1./5RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila poskytnutí příspěvku ve výši 
2 000 Kč na konání akce „Novoroční žákovský turnaj 
ve stolním tenise“ pro Školní sportovní klub při ZŠ 
Želechovice nad Dřevnicí, p. o.
Usnesení 4.2./5RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila poskytnutí příspěvku ve výši 
3 000 Kč na konání akce „Florbalový turnaj starších 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE

3ZPRAVODAJ 2015 01



žáků o  pohár starosty obce“ pro Školní sportovní 
klub při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí, p. o.
Usnesení 5.1./5RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila poskytnutí příspěvku ve výši 
5 000 Kč na konání akce „V. folkový večer s kapelou 
BPT“ pro TJ Sokol  Želechovice nad Dřevnicí.
Usnesení 5.2./5RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila poskytnutí příspěvku ve  výši 
5 000 Kč na konání akce „Divadelní představení Lotran-
do a Zubejda“ pro TJ Sokol  Želechovice nad Dřevnicí.
Usnesení 6./5RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila rozpočtové opatření č. 7/2014.
Usnesení 7./5RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí vzala na vědomí informaci o souhlas-
ném stanovisku obce se stavbou dráhy a stavbami 
na dráze v ochranném pásmu plánované kanalizace 

a nad  kanalizací. A to po dobu životnosti kanalizace.
Usnesení 8./5RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila provedení údržby sadových 
úprav v prostoru projektu „Fyzické revitalizace pro-
storu návsi před budovou Jednoty“ za cenu ve výši 
31 907 Kč vč. DPH dle cenové nabídky ing. Beňové, 
která tvoří přílohu tohoto zápisu č. 10.
Usnesení 9./5RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila vyčlenění částky 20 000 Kč na po-
krytí nákladů konání akce I. Obecní ples, termín ko-
nání akce 7. 2. 2015.
Usnesení 10./5RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila poskytnutí fi nančního daru 
ve výši 6 000 Kč pro Tanečně gymnastický klub Zlín.
Usnesení 11./5RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila umístění nových měřičských 

značek na pozemcích p. č. 3124, 1630/3 a 1493, k. ú. 
Želechovice nad Dřevnicí. 
Usnesení 12./5RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí vzala na vědomí informaci od Státního 
pozemkového úřadu o komplexních pozemkových 
úpravách v katastrálním území Lužkovice.
Usnesení 13./5RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila provedení analýzy vod a kalů 
v  obci od  Firmy Vodní zdroje Holešov a.s. za  cenu 
31  533 Kč vč DPH dle cenové nabídky, která tvoří 
přílohu zápisu č. 13.
Usnesení 14./5RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala návrh Pachtovní smlouvy 
na pronájem vodovodu, dále pověřila starostu obce 
dalším jednáním s MOVO, a. s. a následným předlože-
ním návrhu Pachtovní smlouvy zastupitelstvu obce.

Vážení spoluobčané, 

zima pomalu končí, přichází jaro a s probouzející 
se přírodou můžeme při vycházkách spatřit neje-
nom krásy naší obce, ale i další každoroční překvape-
ní, které nejsou vždy zrovna nejlepší vizitkou. Mám 
na mysli časté černé skládky rozeseté v nejrůznějších 
koutech obce, kde by je opravdu nikdo nehledal, ale 
i  množící se psí exkrementy, rozšlapané na  našich 
chodnících. Nevím, zda druhou jmenovanou proble-
matiku vyřeší více košů se sáčky určených speciálně 
k tomuto účelu, když tyto hromádky nacházíme tře-
ba i v bezprostřední blízkosti našich stávajících košů. 
Ve  zpravodaji 2/2013 jsme v  jednom z  obecních 
článků apelovali na  ohleduplnost vůči spoluobča-
nům, která souvisí s tímto nešvarem, který se v obci 
v  poslední době opět hodně rozmáhá, v  nebližší 
době přibudou ještě další koše se sáčky na ul. Výpus-
ta a na novém přístupovém chodníku ke škole.

Černé skládky mě mrzí, myslím si, že jejich původ-
ci snad ani nemůžou být naši občané. Máme přeci 
systém svozů ostatních a  nebezpečných odpadů, 
bohužel ani toto nevyřeší tento nešvar.

Dále bych chtěla především občanům z  Pasek 
připomenout možnost využití příspěvku na pořízení 
malé domovní čistírny odpadních vod. Zastupitel-
stvo obce schválilo pravidla pro poskytování příspěv-
ku na pořízení malé domovní čistírny odpadních vod, 
o který si mohou požádat občané s trvalým pobytem 
v obci, jejichž rodinný dům se nachází v lokalitě, kde 
ani v  budoucnu nebude záměrem obce dovedení 
klasické splaškové kanalizace. Jedná se hlavně o roz-
troušenou pasekářskou zástavbu v lokalitě Paseky. 

Co nás v letošním roce čeká - obec má nachystá-
ny projekty na rekonstrukci a výstavbu nové obecní 
splaškové kanalizace, jelikož se jedná o dosti zásadní 
fi nanční částku, čekáme na  případné dotační mož-
nosti. Stejným způsobem je přichystán projekt pře-

místění mateřské školky do  budovy základní školy, 
kde je požádáno Ministerstvu školství a tělovýchovy 
o  dotaci. Spolu s  tímto záměrem probíhají jednání 
o  řešení parkovacích míst v  areálu základní školy. 
V úvahu přichází mnoho variant, je nutno brát zřetel 
nejen na samotnou dopravní obsluhu při stávajícím 
počtu žáků, ale i  při návrhovém přesunu mateřské 
školy, a zároveň brát v úvahu zasazení tohoto areá-
lu do  zelených ploch. Úkol to není jednoduchý, co 
člověk to názor. Situace u základní školy s ohledem 
na  střet pěších a  automobilové dopravy není dob-
rá a v čem se asi všichni shodneme, je nutno ji řešit 
hlavně s ohledem na bezpečnost našich dětí, které 
tento areál navštěvují. 

Dále je požádáno o  dotaci na  Státním fondu 
dopravní infrastruktury na  modernizaci chodníku 
kolem hlavní silnice I/49. Spolu s  touto stavbou by 
došlo k  opravě kanalizace u  autobusové zastávky 

směrem na Vizovice. Povrch chodníků by se sjedno-
til, kompletně zrekonstruoval včetně podkladních 
vrstev. Jelikož nám kompetentními úřady nebylo po-
voleno vytvoření nových přechodů, vznikla by ales-
poň nasvětlená místa pro přecházení u  ulice Příční 
a v úseku pod školou.

Na  katastru naší obce probíhají v  různých loka-
litách činnosti, které jsou spojené s  pozemkovými 
úpravami, kterými naše obec prochází, bližší popis 
je uveden v následném článku od p. Jarmily Krajčové 
ze Státního pozemkového úřadu ve  Zlíně, která je 
určená pro naši obec k vyřizování komplexních po-
zemkových úprav.

Závěrem si dovolím Vám popřát dobrou náladu, 
hodně zdraví a úsměv na rtech. 

Hana Svobodová, 
místostarostka

Při terénním průzkumu území řešeného pozem-
kovými úpravami a  následných zeměměřických 
činnostech mohou ve  smyslu § 6 odst. 9 zákona č. 
139/2002 Sb. o  pozemkových úpravách a  pozem-
kových úřadech, osoby vykonávající zeměměřickou 
a projekční činnost vstupovat a vjíždět v nezbytném 
rozsahu na pozemky, a to po předchozím oznámení 
na úřední desce obce. Toto oznámení bylo vyloženo 
na obci od 19. 9. 2014 do 4. 10. 2014 a obsahovalo 
také jmenovitě zástupce zpracovatele společnosti 
GEOREAL spol. s  r.o. oprávněným ke vstupu na po-
zemky po  dobu provádění pozemkových úprav 
a vykonávat činnosti ze zákona v rozsahu nezbytně 
nutném. 

V období od 11/2014 do 1/2015 již byly výše uve-
deným zpracovatelem provedeny geodetické práce, 
a to revize a doplnění stávajícího bodového pole, vč. 
revize hraničních znaků (hranice katastr. území).

V  období od  počátku 2/2015 do  konce 4/2015 
bude zpracovatel provádět podrobné zaměření 
skutečného stavu v určeném obvodu pozemkových 
úprav, které bude následně sloužit jako výchozí pod-
klad pro zpracování dalších fází pozemkových úprav.

Předměty podrobného zaměření skutečného sta-
vu jsou např. hranice katastrálního území, hranice 
druhů pozemků, rozhraní využití nemovitostí, sku-
tečný rozsah silničních pozemků, pozemky vodních 
toků, mosty. Dále se zaměřují prvky pro potřeby ná-

vrhu pozemkových úprav jako např. dráhy soustře-
děného odtoku, všechny druhy nadzemního vedení, 
hospodářské sjezdy, propustky, vjezdy do  objektů 
a  do  uzavřených prostor (např. oplocených sadů), 
skupiny stromů, keřů, solitéry, svážná území, prame-
niště, mokřady, závlahy, oplocení, vodní plochy atd.

Následně v  měsíci květnu 2015 v  budově základní 
školy v  Želechovicích nad Dřevnicí v  aule proběhne 
jednání s vlastníky pozemků (budou písemně na toto 
projednáni pozvání), kterých se budou týkat pozem-
kové úpravy a ti zde budou podrobně seznámeni s ce-
lým průběhem zpracování návrhu pozemkových úprav 
v období 2014-2017 v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí.

Jarmila Krajčová, Státní pozemkový úřad, Zlín

CO NÁS ČEKÁ?

ČINNOSTI SPOJENÉ S POZEMKOVÝMI ÚPRAVAMI, 

KTERÉ PROBÍHAJÍ NA ÚZEMÍ OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

4 01 2015 ŽELECHOVICKÝ



Dne 18. prosince 2014 obyvatelka naší obce paní 
učitelka Štěpánka Světlíková oslavila významné ži-
votní jubileum nádherné 100. narozeniny. 

Paní Světlíková bezesporu patří mezi významné 
osobnosti Želechovic nad Dřevnicí. Díky pedago-
gické profesi se podílela na výchově a vzdělání ně-
kolika generací svých žáků. Narodila se v Kroměříži, 
v  rodném městě vystudovala učitelský ústav. Jejím 
prvním působištěm byly Dvorce u Levoče na Sloven-
sku, většinu profesního života strávila jako učitelka 1. 
a 2. třídy v Želechovicích nad Dřevnicí.  Má 3 dcery, 6 
vnuků a 13 pravnuků.

Přesně v  tento den se zástupci obce - starosta 
Michal špendlík, předseda kulturního a  sociálního 
výboru – Radek Šarman, členka kulturního a sociál-
ního výboru – Eva Rosíková, referentka obce – Jitka 

Klásková a  dvě děvčátka ze základní školy v  Žele-
chovicích nad Dřevnicí - Erička Steinerová a Liduška 
Mičulková, vydali oslavenkyni popřát do rodinného 
domu na ul. 4. května, kde paní Světlíková od roku 
1942 žije. Nejdříve proběhly velké gratulace s  přá-
ním a  pak následovalo kulturní vystoupení děvčat 
ve formě několika básniček, písniček, koled, ze které-
ho, jakožto bývalá učitelka I. stupně, byla paní Světlí-
ková velmi potěšena. Nadšená byla i z dárků nejvíce 
v podobě knih, které paní Světlíková má velmi ráda 
a stále je horlivou čtenářkou.

V  tento den přišli gratulovat i  zástupci Českého 
červeného kříže ze Želechovic nad Dřevnicí paní Jana 
Richterová s manželem, který je žákem paní učitelky 
Světlíkové, ten jí jako dárek  přinesl kopii jeho vysvěd-
čení z první třídy, které mu ona osobně vypisovala.

Dále pak přijela pogratulovat, coby nejstarší člen-
ce Českého Červeného kříže na Zlínsku, i zástupkyně 
ČCK Zlín - paní  Anna Vařáková. Atmosféra společné-
ho přátelského posezení s  gratulacemi, následným 
občerstvením a bohatým vyprávěním ze života paní 
Štěpánky Světlíkové, byla opravdu velmi příjemná. 
Všichni jsme byli nadšeni z pohody, energie a elánu, 
který z  oslavenkyně doslova vyzařoval. Děkujeme 
paní Štěpánce Světlíkové i její rodině, že jsme ji moh-
li navštívit a popřát.

Za vedení obce, obecní zastupitelstvo a všechny 

občany naší obce Vám vážená paní Štěpánko Svět-

líková, do dalších let ještě jednou přejeme mnoho 

zdraví, rodinné pohody, radosti, elánu a životního 

optimismu - starosta obce Michal Špendlík

V poslední době se objevily podvody, které pro-
bíhají přes sociální sít Facebook a již několik lidí se 
opravdu v dobré víře nechalo napálit a přišlo o ně-
kolik tisíc korun… Podstata triku spočívá v  tom, 
že pachatel, který je zdatný v IT technologiích se 
nabourá do prostředí této sociální sítě a přes ni se 
dostane k datům vytipované oběti, která nic netu-
še mu sdělí přes registraci k domnělé doplňkové 
aplikaci sociální sítě důvěrná data. Potom dotyč-
nému přijde podvržená zpráva od jednoho z přá-
tel z  Facebooku s  žádostí poslání, resp. převod 
40 Kč, které potřebuje k tomu, aby zaplatil určitou 
platbu. Součástí žádosti je i  to, kdyby dotyčný 
mohl poslat přes Facebook autorizační kód, kte-
rý mu přijde na mobil a je určen k provedení této 
platby. Pokud tak dotyčný oslovený učiní, pošle 
autorizační kód k platbě ze svého vlastního účtu 
v systémem internebanking. Vzápětí přijde zpráva 
o tom, že nakonec tento postup není nutný, pro-
tože domnělý kamarád ze sociální sítě získal pe-
níze jinak. Následuje poděkování a potom zprávy 
umlknou. Následnou kontrolou svého běžného 
účtu poškozený potom zjistí, že se někdo dostal 
k datům jeho bankovního účtu a odvedl z něj pe-
níze, či takto zaplatil zboží, které si třeba přes in-

ternet objednal. A to jen proto, že poslal domnělé-
mu kamarádovi autorizační kód k platbě!!! 

Proto důrazně doporučujeme, abyste se tako-
vým situacím vyhnuli, zásadně posílání autorizač-
ních kódů odmítali a  pokud jste se již stali obětí 
takového podvodu, nebo se takto někdo z vás po-
koušel peníze pod záminkou vylákat, abyste se ob-
rátili na policisty našeho obvodního oddělení, kte-
ří se vám budou věnovat a přijmou vaše oznámení.

prap. Bc. Martin Prokop, 
inspektor, OOP Vizovice

O víkendu 3. 1. - 4. 1. 2015 proběhla v naší obci 
Želechovice nad Dřevnicí Třikrálová sbírka. Byla 
vybrána rekordní částka 62 276 Kč (v loňském 
roce to bylo 55 560 Kč).  

Děkujeme všem vedoucím skupinek kolední-
ků a koledníkům a v neposlední řadě také všem 
dobrým lidem, kteří tříkrálovým koledníkům při-
spěli a podpořili tak charitu v její snaze pomáhat 
potřebným.

Pro příklad uvádíme komu pomohou peníze, 
které se vyberou v rámci Tříkrálové sbírky:
• postiženým dětem budou zakoupeny pomůc-

ky, které jim usnadní např. pohyb 
• samotným maminkám s dětmi budou zakou-

peny např. oděvy a školní pomůcky pro děti
• chudým rodinám se zakoupí např. pračka či 

lednička, potraviny těm, které zasáhne přírod-
ní katastrofa Charita pomůže v obnově obydlí 
- např. zakoupením vysoušeče, pomoci s opra-
vou či vybaveností obydlí 

• starým a nemocným jsou zakoupeny např. 
léky, kompenzační a rehabilitační pomůcky, 
zdravotní postele a matrace aj.

VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM V NAŠÍ OBCI

POLICIE INFORMUJETŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

2015 V ŽELECHOVICÍCH 

NAD DŘEVNICÍ

Dovoluji si Vám všem, kteří jste mi blahopřáli k mému životnímu jubileu poděkovat a to jak zástupcům obce Želechovice nad Dřevnicí, 

tak také zástupcům Českého červeného kříže ze Želechovic nad Dřevnicí i ze Zlína - ŠTĚPÁNKA SVĚTLÍKOVÁ

5ZPRAVODAJ 2015 01



I. OBECNÍ PLES 7. ÚNORA 2015 V SOKOLOVNĚ

Byla sobota 7. února 2015 večer před dvacá-
tou hodinou a do vyzdobeného sálu Sokolov-
ny v Želechovicích nad Dřevnicí začali přichá-
zet první hosté. Vedení naší obce se rozhodlo 
v letošní plesové sezóně uspořádat I. Obecní 
ples ve spolupráci s místními spolky a zavést 
tak v  naší obci opět jednu z  tradičních akcí. 
Vstupenky s místenkou bylo možno zakoupit 
v předprodeji v obchůdku u paní Šubové. Sto-
ly v  sále se postupně zaplnily, přišlo asi 150 
hostů, tak mohl moderátor Miloš Kouřil ples 
zahájit, následně předal slovo starostovi obce 
Michalu Špendlíkovi, který pronesl pár vět 

na  úvod. Následovalo vystoupení tanečního 
páru - Josef Haldina a Monika Kolajová z Klu-
bu sportovního tance Swing Kroměříž, o.s., 
kteří předvedli ukázku společenských tanců 
a hned na to vystoupení svěřenkyň paní Evy 
Višňové z Tanečně – gymnastického klubu při 
domu kultury Zlín , které předvedly ukázky ta-
neční gymnastiky. Obě vystoupení byla velmi 
pěkná a  sklidila velký potlesk od  plesových 
hostů. Pak již následovala volná zábava, tanec 
za doprovodu skupiny Kosovci. Hosté si mohli 
zakoupit lístky do tomboly, která byla vysta-
vena u vchodu do sálu, nebo mohli navštívit 

bufet, ve kterém byla nabídka nápojů a  růz-
ných jiných pochutin i  domácí výroby např. 
slané tyčinky, či jednohubky, anebo o  patro 
níž navštívit restauraci U Pastýřa a pochutnat 
si na srnčím guláši, řízku se salátem nebo vý-
borném tataráku s  topinkou. Napínavé oka-
mžiky přineslo slosování o  hodnotné ceny, 
gratulujeme všem výhercům! Výnos z  celé 
akce ve výši 13 000 Kč, bude věnován SRPŠ při 
Základní škole Želechovice nad Dřevnicí.
Sponzorsky akci podpořili:

Hrbáček servis, Luděk Vajdák, Autoservis 
KVK, Martin Ušela, Restaurace U  Vágnerů, 
Pavel Špendlík, Lukrom s.r.o., Dopravní spleč-
nost Zlín-Otrokovice, ALITRON s.r.o, Stanislav 
Pištěk, Epos spol. s r.o., Místní skupina Červe-
ného kříže Želechovice nad Dřevnicí, pekárna 
Bělíček, Swietelsky a.s., GAZEL dřevěný náby-
tek, Autoservis Hlaváč, autoservis Pekař, MiPe, 
Klub seniorů Paseky, Optik Čech s.r.o., Ladislav 
Plášek, Květinka Želechovice nad Dřevnicí, 
Lékárna Želechovice nad Dřevnicí,  ing. Táňa 
Pekárková, Trexima spol. s r.o., Pavla Novotná, 
Řeznictví U Dvořáků, Jafra kosmetika, Helena 
Hurtová, Marie Machulová, UNIMARCO  a.s., 
Pavel Ševčík, Partr spol. s  r.o., MUDr.  Helena 
Škubalová - v š e m   d á r c ů m   d ě k u j e 

m e !

Rádi bychom, aby se tento ples zařadil mezi 
další tradiční akce, které v naší obci, po jejím 
osamostatnění v  roce 2009 vznikly (Májová 
veselice, Rozsvěcení vánočního stromu, Po-
chod Broučků, Školní zahradní slavnost, dět-
ské dny pod Sokolovnou aj.). 

Určitě ale ještě nesmíme zapomenout 

poděkovat všem ochotným pořadatelům, 

ať už z  řad členů místních spolků, ale i  vel-

mi ochotným seniorům, prostě všem kteří 

se zapojili do  příprav této výborné akce. 

Děkujeme i návštěvníkům za velmi vydaře-

ný večer a příští rok opět nashledanou na II. 

Obecním plese, který se bude konat 6. února 

2016.

OÚ Želechovice nad Dřevnicí

6 01 2015 ŽELECHOVICKÝ



VÝROČNÍ VALNÁ HROMADA MS ČČK 

ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
V  úterý 10. února 2015 se konala výroční val-

ná hromada místní skupiny ČČK  za  účastí hostů 
předsedkyně OVR p. Vařákové, člena OS ČČK p. Va-
řáka, starosty obce p. M. Špendlíka, starosty Sokola 
p. P. Nosálka, starosty SDH Želechovice p. P. Hrazdi-
ry, dále p. Hrnčiříkové za Klub seniorů Želechovice-
-Paseky a členů SDH p. L. Zichy a Z. Khüra.

Předsedkyně MS ČČK  p.  Jana Richterová za-
hájila schůzi přivítáním všech přítomných členů 
a hostů a předala slovo dětem z MŠ želechovice 
nad Dřevnicí, které nám předvedly pod vedením 
řed.  školky p. Slováčkové své vystoupení, za které 
sklidily velký potlesk a sladkou odměnu.

Následovalo ocenění dárců krve, kteří obdrželi  
medaili prof. MUDr. J. Jánského a to p. ing. P. Hraz-
diry a p. St. Chytila za 10 odběrů, což je bronzová 
medaile, p.  St. Hlahůlka za  20 odběrů – stříbrná 
medaile a p. J. Ambrože a St. Kubíčka za 40 odbě-
rů, které představují zlatou medaili. Velmi si těchto 
lidí vážíme a děkujeme tímto za jejich cenný dar-
-dar krve.

Dále bylo předáno děkovné uznání p. J. Klásko-
vé a pamětní listy p. Zdence Ticháčkové a p. Ště-
pánce Světlíkové, nejstarší člence ČČK a  také naší 
obce.

Minutou ticha jsme uctili památku všech býva-
lých členů a  členek ČČK a  zejména nedávno ze-
snulé dlouholeté členky p. Zdenky Maříkové.

Vyslechli jsme si obsáhlou zprávu o činnosti MS 
ČČK za rok 2014 zároveň s výhledem na rok 2015, 
kterou přednesla předsedkyně p.  J. Richterová. 
Zpráva revizní komise, kterou přečetla její před-

sedkyně paní Jurčíková svědčila o tom, že s našimi 
fi nančními prostředky hospodaříme dobře. Paní 
Richterová rovněž poděkovala všem našim spon-
zorům a hlavně obci za fi nanční a materiální pod-
poru, která nám umožňuje, abychom mohli zdárně 
zajišťovat všechny naše aktivity a akce. Poděková-

ní patří rovněž našim členkám ČČK, které jako vždy 
napekly různé dobroty k pohoštění všech.

Po diskuzi, ve které se vyjadřovali hlavně hosté 
k  naší spolupráci s  nimi, následovalo pohoštění 
a srdečné povídání. 

Jindřiška Hurtová

Maminky, tatínci, babičky, přijďte se svým dítětem nebo vnukem, 
vnučkou do klubu maminek, kde na vás čeká zajímavé dopoledne. 

Společně s dětmi budeme: 

zpívat, tancovat a hrát si 

malovat, stříhat, lepit a tvořit z různých materiálů 

zdolávat překážkové dráhy a zlepšovat tak i svou kondici 

děti si vyzkouší komunikaci v kolektivu 

N E V Á H E J T E   A   P Ř I J Ď T E   M E Z I   N Á S ! ! !  

K L U B   M A M I N E K   R A N Í Č E K   
Ž E L E C H O V I C E    N A D    D Ř E V N I C Í  

Scházíme se každou středu  
od 9:30 do 10:30 hodin  

v klubu ZŠ Želechovice nad  Dřevnicí 
 
     4. BŘEZNA 2015   MDŽ - výroba papírových kytiček  

     11. BŘEZNA 2015 Práce s prstovými barvami - malování kytiček a stromků  
     18. BŘEZNA 2015 Přivítání jara (výroba jarní dekorace)  
     25. BŘEZNA 2015 Výroba jarních květináčů s obilím  
    1. DUBNA 2015  Velikonoční tématika (výroba velikonočních vajíček, kuřátek a zajíčků)  

    8. DUBNA 2015  Práce s modelínou 
  15. DUBNA 2015  Pohybové a míčové aktivity  
  22. DUBNA 2015  Hrátky s padákem a výroba ptáčků  
  29. DUBNA 2015  Poznáváme zvířátka a jejich zvuky  

 

KONTAKT: e-mail: renulak@seznam.cz, telefon: 603 414 097 

KLUB MAMINEK RANÍČEK JE ZDARMA 
Po předchozí domluvě (den předem) na tel. 577 901 885 si můžete zajistit ve školní jídelně 

 

Co můžete nakoupit nebo prodat?  
Dětské oblečení od narození do 15 let, sportovní potřeby, hračky, 

kočárky, autosedačky aj. hlavně odpovídající sezóně  

j a r o  /  l é t o 

Kde: velký sál SOKOLOVNY  

v Želechovicích nad Dřevnicí 

Kdy: sobota 28. BŘEZNA 2015 

Příjem věcí: 8:00—9:30 hodin 

Prodej věcí: 10:00—14:30 hodin 

Výdej neprodaných věcí: 15:00—15:30 hodin 

II. Ž E L E C H O V I C K Ý  

B L E Š Á Č E K 
PROVĚTREJTE DOMA VAŠE ŠATNÍKY,  

SKLEPY A GARÁŽE 

Z důvodu organizační náročnosti je nutné se zaregistrovat  předem  
na telefonu: 577 440 071 nebo na  e-mail: obec@zelechovice.net,  

kde vám bude přiděleno prodejní číslo.  

AKCI POŘÁDÁ TJ SOKOL A KLUB MAMINEK RANÍČEK   
VE SPOLUPRÁCI S OBCÍ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ 

TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST !!! 

7ZPRAVODAJ 2015 01



PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ Z ROZPOČTU 

OBCE V ROCE 2014 SPOLKŮM A NEZISKOVÝM ORGANIZACÍM
Z  rozpočtu obce se každým rokem po-

skytuje na  základně schválení zastupitel-
stvem nebo rady obce Želechovice nad 
Dřevnicí poskytuje příspěvek na  činnost 

s  mládeží či na  jednorázové akce pořá-
dané místními spolky. A  to především 
na  práci s  mládeží, kulturní a  sportovní 
akce na území naší obce. Dále obec posky-

tuje fi nanční dary na  základě podaných 
žádostí od  občanských sdružení, které se 
starají o  naše zdravotně handicapované 
spoluobčany. Viz přiložená tabulka.

SDH Paseky 29 690,00

DDH Želechovice 25 000,00

Školní sportovní klub při Základní škole Želechovice 42 341,00

Junák-svaz skautů a skautek ČR 17 000,00

Český červený kříž 12 900,00

Centrum pro rodinu Vizovice 34 000,00

TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí 134 750,00

SRPŠ při Základní škole Želechovice 35 516,00

FK Lužkovice-Želechovice 31 000,00

Český svaz včelařů 13 000,00

PODANÉ RUCE, o.s. 10 000,00

HANDICAP Zlín-občanské sdružení 15 000,00

RALLY KLUB Paseky o.s. 7 000,00

Nemocnice Milosrdných bratří Vizovice 10 000,00

Římskokatolická farnost Želechovice nad Dř. 40 000,00

Aerobik klub Zdena Zlín 2 000,00

Charita Zlín 40 000,00

DEBRA 2 000,00

SARKANDER o.s. 2 700,00

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s. 5 000,00

CELKEM 508 897,00

 
Pojďte se s námi vzdělávat ZDARMA! 

20. 3. – 22. 3. 2015 – Proběhne kurz: Právní minimum 

KDE: OBEC ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ  V BUDOVĚ ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

pátek: 17:00 - 21:00 hodin 

sobota: 9:00 - 18:00 hodin 

neděle: 9:00 - 13:00 hodin  

V rámci výuky budou samozřejmě přestávky a v sobotu bude i velká 
přestávka na oběd. 

V rámci kurzu je zajištěn výukový materiál a občerstvení. Po absolvování 
bude vydán účastníkům certifikát. 

Co se dozvíte??? 

kurz „Právní minimum“ přinese účastníkům: 

- informace o daňových povinnostech každého z nás; 
- co se děje při dědickém řízení; 
- pracovněprávní vztahy; 
- změny v občanském zákoníku, které se nás přímo dotýkají; 
- a další zajímavé oblasti. 

Probíhá příprava na realizaci kurzů počítačových dovedností a digitálních 
kompetencí 

(smartphony, tablety apod.) a také připravujeme kurz spotřebitelské a 
finanční gramotnosti. 

PŘIHLÁŠKY JE MOŽNÉ PODAT NA: 

- TEL:  +420 739 507 837 
- EMAIL: iva.hrudikova@cloverleaf.cz 

- Na obecním úřadě v Želechovicích nad Dřevnicí 

TĚŠÍME SE NA VÁS! 

Starosta obce Michal Špendlík 
oznamuje, že obec Želechovice nad 
Dřevnicí se zapojila do projektu spo-
lufi nancovaného z Evropského soci-
álního fondu a státního rozpočtu ČR 
v rámci Operačního programu Vzdě-
lávání pro konkurenceschopnost.

„Rozvoj dalšího vzdělávání oby-
vatel na  venkově v  Moravskoslez-
ském a  Zlínském kraji“, Projekt 
CZ.1.07/3.1.00/50.
Nabízíme všem ekonomicky 

aktivním občanům s trvalým po-

bytem v obcích do 2 tisíc obyvatel 

možnost bezplatného vzdělávání 

formou kurzů:

• Právní minimum 

Kurz je vhodný pro všechny za-
městnance, OSVČ, ale i  nezaměstna-
né či osoby na  rodičovské dovolené 
nebo ekonomicky aktivní seniory. 
V rámci kurzu můžou účastníci získat 
nové znalosti nebo si zvýšit stáva-
jící kvalifi kace v  uvedených oblas-

tech. Přihlásit se můžete na obecním 
úřadě v  Želechovicích nad Dřevnicí 
nebo prostřednictvím on-line formu-
láře na  stánkách www.cloverleaf.cz. 
O  termínech konání budou všichni 
zájemci včas informováni, minimální 
počet účastníků je 15 osob. Bude-li 
dostatečný zájem, kurzy se uskuteční 
v průběhu ledna až května 2015, kaž-
dý v rozsahu 20ti vyučovacích hodin. 
Místem konání bude základní škola 
v Želechovicích nad Dřevnicí a výuka 
bude probíhat o  víkendech v  inten-
zivních vzdělávacích blocích. Příhlásit 
se lze i na kurzy:
• Počítačové dovednosti 

a digitální kompetence

• Spotřebitelská 

a fi nanční gramotnost

Výuku zajišťuje společnost 

Cloverleaf spol. s r. o., kontaktní 

osoba: Mgr. Iveta Hopjanová

Telefon: 739 507 837, e-mail: bene-

fi t@cloverleaf.cz

POJĎTE SE S NÁMI 
VZDĚLÁVAT! ZDARMA!

8 01 2015 ŽELECHOVICKÝ



SKAUTI NA OLYMPIÁDĚ V DRŽKOVÉ

ZŠ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVĚ-VZDĚLÁVACÍ 

ZÁJEZD – SKI PARK GRUŇ 

Na chatu v Držkové se vydali skauti ze Želechovic 
zejména kvůli Zimním olympijským hrám. Po uby-
tování v olympijské vesnici je přivítal Mezinárodní 
olympijský výbor, sestávající ze zástupců Finska 
(Kataha Rovaniemi), Maďarska (Pišto Elementoštáro-
tek), Ruska (Jelena Jurovovičová) a Francie (Francois 
Dupont) (viz níže*) a maskota Olympiády, sněžného 
králíka Azurita.
Hlavními disciplínami, ve kterých se soutěžilo, byly tyto: 

1) obří slalom (na bobech mezi stromy)
2) skok do dálky (na nejnovějším typu lyží)
3) klasické lyžování (s lyžemi pod paží)
4) krasobruslení (mezi povinné prvky patřila 
 i holubička nebo jednoduchý axel)
5) biatlon (běh s lyžemi a střelba vzduchovkou)
6) lední metaná (hrnec na ledu dobře klouzal)
7) skeleton byl pro nepřízeň počasí zrušen

Na veškeré klání dohlíželi místopředsedové pro 

fair-play, pro kvalitu tratí a pro bezpečnost. Všichni 
konstatovali, že Olympiáda proběhla v naprostém 
pořádku.

Všichni soutěžící ze sebe vydali to nejlepší, navíc 
se u toho pobavili a domů si odnesli dobrou náladu, 
medaile a zajímavé ceny.

*Mezinárodní olympijský výbor: Pavla Bortlová, 
Vítek Bartoš, Helena Jurová, Tomáš Ryšavý

V týdnu od 9. - 13. 2. 2015 se naši žáci zúčastnili lyžařského zájezdu, který 
se konal v  Moravskoslezských Beskydech ve  Ski Parku Gruň. Letos bylo sně-
hu dostatek, takže jsme si užili konečně i  zimní radovánky. Po  příjezdu jsme 
se ubytovali, vybalili si věci a seznámili se s prostředím a řádem horské chaty. 

Po obědě jsme děti rozdělili dle lyžařských schopností do družstev a čekalo 
nás první lyžování. I když první dny intenzivně sněžilo, sjezdovky byly upravené 
a nového sněhu byl dostatek. S chutí pokročilých i obavami začátečníků jsme se 
mohli pustit do výcviku. Učili jsme se jezdit v pluhu, zastavovat na metě, rozlišo-
vat různé délky oblouků, pokročilejší děti se učily základy „carvingu“. Ve středu 
odpoledne nás čekala tradiční vycházka směrem na Bílý kříž. Děti si ji opravdu 
užily. Během vycházky proběhla nejedna sněhová bitva a jiné zimní radovánky, 
které nám loni chyběly. V závěru vycházky jsme navštívili horskou chatu „Švarnou 
Hanku“, kde se děti ohřály a občerstvily. 

Ve  čtvrtek ráno jsme pokračovali ve  zdokonalování naučených dovednos-
tí a v odpoledních hodinách proběhly tradiční závody ve slalomu. Letos jsme 
udělali drobnou změnu. Závody probíhaly zvlášť v  každém družstvu, zvolili 
jsme tedy různou obtížnost podle stupně výcviku dětí.

Večer proběhlo plánované vyhlášení výsledků, karneval a  rockotéka. Mode-
rování karnevalu se s úspěchem ujali žáci devátého ročníku. Letošní kreace byly 
velmi zajímavé a některé děti je doprovodily i pěkným slovním projevem. Po kar-
nevalu proběhla malá taneční party, kde kupodivu kralovaly klasické rockové 
„pecky“ . 

Po týdnu v zasněžených Beskydech jsme se zdokonalili v lyžování, vrátili plni 
nových zážitků a zkušeností a bez úrazů se vrátili domů do Želechovic. Letošní 
lyžařský kurz je minulostí, ať žije „lyžák 2016“!!

Mgr. Helena Cholková

Výsledky lyžařských závodů:
družstvo - kategorie - kluci 

Petr Větříšek
Jan Novotný
Martin Paták
družstvo - kategorie – dívky 

Monika Zábojníková
Leona Sovadinová
Anna Kořenková

družstvo - kategorie – kluci 

Milan Haferník
Lukáš Javořík
Milan Sekula
II.družstvo - kategorie – dívky 

Lucie Krčová
Barbora Rosíková
Agáta Viktorie Sedláková

DEN 
ZDRAVÍ

9ZPRAVODAJ 2015 01



ZŠ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

OKRESNÍ KOLO BADMINTONU JEDNOTLIVCŮ

Ve středu 17.12.2014 se naši reprezentanti Jan 
Vlček z V.A, Štěpán Babík, Lenka Slováčková, Milan 
Haferník, Agáta Viktorie Sedláková ze VII. a Eliška 
Babíková, Michaela Matlachová, Václav Tichý z IX. 
účastnili okresního kola badmintonu jednotlivců, 
které pořádala ZŠ Kašava. Přebornicí okresu v kate-
gorii starších žákyň se stala Michaela Matlachová a 
Václav Tichý obsadil v kategorii starších žáků 2. mís-
to. V turnaji se ale neztratil žádný z našich badmin-
tonistů a jsme opět horkými favority pro březnový 
turnaj družstev, který uspořádá náš ŠSK.

Jaromír Macík

VÝSLEDKY 1. NOVOROČNÍHO TURNAJE MLÁDEŽE 

VE STOLNÍM TENISE

V sobotu 4. ledna 2015 se uskutečnil 1. Novoroč-
ní turnaj Mládeže. Mým přáním je, aby se stal stejně 
tradiční tak jak je tradiční přebor mužů. Turnaje se 
zúčastnilo 25 hráčů a hráček. Turnaj byl rozdělen na 
hráče a hráčky mladšího žactva a staršího žactva. 
Vzhledem k malé účasti mladších žáků se u mladších 
žáků nehrál pavouk a útěcha, dosažené pořadí bylo 
pro jejich kategorii konečné. Aby si mladší hráči a 
hráčky ještě zahráli tak byli s ohledem na jejich pořa-
dí dosazeni i do pavouku a útěchy ke starším žákům.

Výsledková listina:

Mladší žactvo:
Kristýna Holíková 
Ondřej Šerý 
Kateřina Ďuláková
Tomáš Holík
Michal Ďulák
Pavouku starší žactvo:
Dominik Gazdoš
Dominik Janík
Martin Gerža
Útěcha starší žactvo:
Tomáš Křižka
Roman Křižka
Vojtěch Zapletal

Turnaj byl ukončen ve 14:00 hodin, kdy proběhlo 
předání, pohárů diplomů a cen prvním třem účastní-
kům pavouka a útěchy staršího žactva. Všichni mlad-
ší účastnici byli rovněž oceněni. 

Chtěl bych moc poděkovat účastníkům, rodičům 
i vedoucím oddílů, kteří se turnaje zúčastnili či infor-
movali o jeho konání a přispěli tak ke zdárnému ko-
nání turnaje. Příjemným bonbónkem byl bufet, který 
zajistili: Eliška Babíková, Blanka Šimrová a rodiče Ďu-
lákovi za což jim moc děkuji.

Pevně doufám, že se v letošní sezóně podaří 
uspořádat ještě dva turnaje mládeže.  Byl bych rád 
kdyby jste se již začli zamýšlet nad nadcházející se-
zónou  …. Já osobně bych byl rád, kdyby se povedla 
soutěž mládeže tří členných družstev od listopadu 
do konce března. Spolu se třemi bodovacími turnaji 
a novoročním turnajem – tedy čtyři turnaje pro mlá-
dež a jejich vzájemnou pravidelnou soutěž. Prosím o 
promyšlení této možnosti a probrání s rodiči již nyní, 
abyste měli následně na konferenci jednoznačný ná-
zor… Moc Vám za to děkuji.

Milan Kolařík
Úsek mládeže RSST Zlín

FLORBAL STARŠÍCH DĚTÍ

Za podpory obecního úřadu a pod patronací 
AŠSK uspořádal školní sportovní klub 14. a 21. ledna 
2015 okrskové a okresní kolo fl orbalu starších dětí 
/8. - 10 let/. Našim chlapcům se podařilo zvítězit v 
okrskovém kole a postoupili spolu s dětmi ze Zá-
kladní školy Okružní Zlín do okresního fi nále.

21. 1. 2015 se jim již tak nedařilo, ale získali velmi 
pěkné 4. Místo. ŠSK reprezentovali: Matěj Slouk, Da-
niel Šácha, Tomáš Vaculík, Jakub Dvořák, Jan Vlček, 
Jakub Malaník, Kryštof Gajdošík, Matěj Tkadleček, 
Martin Vaculík a Pavel Balajka.
Výsledky:

DDM ASTRA Zlín
ZŠ TGM Otrokovice
ZŠ Mánesova Otrokovice
ZŠ Želechovice nad Dřevnicí
ZŠ Okružní Zlín
ZŠ Komenského II Zlín

FLORBAL MLADŠÍCH ŽÁKŮ

V sobotu 17. ledna 2015 se uskutečnil  již tradiční  
fl orbalový turnaj  mladších žáků za účasti 6 druž-
stev ze širokého okolí. Za náš ŠSK nastoupili: David 
Frýdl-kapitán, Adam Kotas-brankář, Kryštof Balajka, 
Ondřej Klátil, Milan Haferník, Tomáš Gajdošík, Vác-
lav Cvan, Jaroslav Václavek, Štěpán Babík a Martin 
Kalenda.

Přísnými rozhodčími byly Eliška Babíková  a  Agáta 
Viktorie Sedláková.

Po bojovném výkonu ve všech pěti zápasech naši 
chlapci nestačili jen na hochy z DDM Luhačovice.
Výsledky:

DDM Luhačovice
ŠSK ZŠ Želechovice nad Dřevnicí
FBK Halenkovice
DDM ASTRA Zlín
DDM Napajedla
ZŠ Okružní Zlín    
DĚKUJEME OBECNÍMU ÚŘADU ZA VÝZNAMNÉ 
PŘISPĚNÍ K ÚSPĚŠNÉMU KONÁNÍ TURNAJE.

10 01 2015 ŽELECHOVICKÝ



GP ZLÍNSKÉHO KRAJE V ŠACHU

FLORBALOVÝ TURNAJ STARŠÍCH ŽÁKŮ 

O POHÁR STAROSTY OBCE

XXI. ROČNÍK 

MEMORIÁLU JANA 

PLACHÉHO

Šachový kroužek vyjel v letošním školním roce již 
na svůj čtvrtý turnaj. Tentokrát jsme zamířili na nej-
prestižnější mládežnický seriál ve Zlínském kraji. Grand 
Prix se skládá ze 4 turnajů a nejlepší součet výsledků 
nominuje šachistu na Mistrovství České republiky v ra-
pid šachu. Mládežnické kategorie jsou do 10 let, do 12 
let a do 14 let. K pořadatelům do Zlína-Malenovic se v 
sobotu 14.února sjelo 96 dětí. Šachový kroužek ŠSK Že-
lechovice měl hned 5 hráčů v kategorii do 12 let: Pavla 
Balajku, Jardu Červenku, Ondřeje Košuta, Toma Picka 
a Honzu Rosíka, všichni žáci čtvrté třídy. Naše ambice 
nejsou vpředu medailového pole, ale spíše v oblasti 
sbírání zkušeností. Soustředit se na hru, když vedle vás 
hraje téměř stovka dětí a šachové hodiny vám nemi-
losrdně ukrajují čas, není snadné.  A kluci střídali oka-
mžiky chyb s okamžiky super tahů. Avšak zatím chyby 
převládají, a tak kolikrát prohráli i dobře rozehranou 
partii. Sedm čtyřiceti minutových kol uběhlo jako voda 
a určilo konečné pořadí: 32.místo Pavla Balajky se zis-
kem 2,5 bodu; 33.místo resp. 35.místo obsadili Tomáš 
Picek a Honza Rosík, oba shodně 2 body; 37.místo pa-
třilo Ondrovi Košutovi za 1,5 bodu a 38.místo Jardovi 
Červenkovi za získaný půl bod. Velké poděkování patří 
paní Balajkové, která se ujala dopravy na turnaj. Z partií 
našich kluků vybírám matový závěr Tomáše Picka (bílý) 
ze 4.kola: Černý posledním tahem 35…Kh4-h3 umož-
nil, aby jej Tomáš 1.tahem zmatoval.

Petr Bažant, vedoucí šachového kroužku

V sobotu 7. 2. 2015 se uskutečnil 7. ročník fl orbalového turnaje starších žáků o pohár starosty obce, který 
uspořádal ŠSK ZŠ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ za podpory obce. Naše družstvo obhajovalo 1. místo z roku 
2014, ale tentokrát se nám tak nedařilo a v konkurenci šesti týmů jsme obsadili páté místo. Putovní pohár 
starosty již počtvrté získali chlapci z Halenkovic, druzí byli kluci z DDM Astra Zlín a třetí příčku získal DDM Lu-
hačovice, jejichž družstvo jsme jako jediné porazili. Naším nejlepším hráčem byl zvolen Martin Paták, v bran-
ce chytal výborný Adam Kotas a ŠSK dále reprezentovali Václav Tichý-kapitán, David Matlach, Jan Novotný 
a perspektivní Štěpán Babík, Ondřej Klátil, David Frýdl. Bezchybnými rozhodčími byli Michaela Matlachová 
a Milan Haferník.

Jaromír Macík

V sobotu 14. února 2015 se v tě-
locvičně naší školy uskutečnil již 
XXI. ročník turnaje v halové kopané 
mladších žáků.  Turnaje se zúčast-
nilo celkem 8 družstev z  celého 
regionu. Ty pak spolu svedla boje 
v  základních skupinách a  umís-
tění v  nich pak svedlo jednotlivé 
dvojice k bojům o celkové pořadí. 
Letošního ročníku se tak zúčastni-
la družstva FC Viktoria Otrokovice, 
FA Zlechov, TJ Sokol Ústí, FC Fastav 
„B“, FC Lužkovice-Želechovice, FK 
Luhačovice, SK Louky a  TJ Sokol 
Hvozdná. Celkovým vítězem tur-
naje se pak stali hráči FC Viktoria 
Otrokovice a domácí hráči pak ob-
sadili pátou příčku.

Velké poděkování patří pořadate-
lům a všem, kteří se na zabezpeče-
ní turnaje podíleli a hlavně sponzo-
rům a OÚ Želechovice za podporu.

Všechny podrobnosti  a  fotogra-
fi e o tomto, ale i předchozích roč-
nících najdete na  webu turnaje 
http://memorialhp.sweb.cz/

11ZPRAVODAJ 2015 01



MŠ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

TJ SOKOL ŽELECHOVICE

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ  ŠKOLY

Nový rok jsme v  mateřské škole zahájili tříkrálo-
vou koledou. Děti si vyrobily jednoduché kostýmy 
a za zpěvu písně „My tři králové...“popřály štěstí, zdra-
ví a dlouhá léta zaměstnancům školy a školní kuchy-
ně. Předškolní děti se za pomoci paní učitelek inten-
zívně připravovaly na  zápis do  první třídy. Všechny 
třídy zhlédly divadelní  představení „Cukrárna u čaro-
dějky“. Děti byly prostřednictvím maňásků varovány 
před přílišnou důvěřivostí a před cizími a neznámými 
lidmi. Maňásek krtek dětem vysvětlil komu mohou 
a komu nesmí otevřít, komu mohou věřit, také děti 
seznámil s telefonními čísly lékařů, hasičů a policie.  

Konec ledna a začátek února konečně přinesl pra-
vé zimní počasí, které děti s radostí využily k zimním 
radovánkám, klouzání,bobování, koulování a stavě-
ní sněhuláků.  

 Nyní už všechny maminky pečlivě připravují mas-
ky na karneval, který proběhne  ve všech třídách.

Nejstarší děti pilně nacvičují hudebně pohybové 
pásmo „Trpasličí svatba“ se kterým  vystoupíme ne 
desáté jubilejní přehlídce mateřkých škol Zlínského 
kraje „Škrpálek“. 

Eva Hurtová, učitelka
LOGOPEDIE V MATEŘSKÉ ŠKOLE – PROJEKT 

S PÍSNIČKOU KE SPRÁVNÉ VÝSLOVNOSTI ANEB 

UPOVÍDANÉ NOTY 

Na konci roku 2014 se na nás usmálo štěstí a poda-
řilo se nám již podruhé získat dotace z MŠMT ve vyhlá-
šeném  rozvojovém programu „Podpora logopedické 
prevence v předškolním vzdělávání v roce 2015“. Náš 

projekt tentokrát nesl název 
„S písničkou ke správné vý-
slovnosti aneb Upovídané 
noty“. V  rámci zkvalitnění 
logopedické prevence se 
chceme v rámci tohoto pro-
jektu zaměřit na využití prv-
ků muzikoterapie. Souvis-
lost hudby a řeči je založena 
na  společných základech, 
jako jsou rytmus, tempo, 
melodie. Rytmus, tempo 
a melodie mají důležité po-
stavení v  celkovém rozvoji 
motorických schopností 
jedince i  v  jeho řečovém 
vývoji. Hudební působení 
pomáhá upevňovat i  vý-
slovnostní návyky. Mnoho 
dětí uvolněněji a  snadněji 
vyslovuje při sborovém zpě-
vu anebo při kolektivním 
přednesu básní a říkadel než při běžném vyjadřování. 

Jako hlavní cíle projektu v roce 2015 jsme si sta-
novili dovybavit třídy pomůckami pro logopedickou 
prevenci a vybavit třídy pomůckami pro muzikote-
rapii, dále dovybavit logopedickou pracovnu mo-
derními pomůckami a  soubory obrázků k  nácviku 
správné výslovnosti jednotlivých hlásek. Chtěli 
bychom zakoupit počítač s  výukovým programem 
a  dovybavit pedagogickou knihovnu o  nejnovější 

odborné publikace týkající se logopedie, speciální 
pedagogiky a  vzdělávání předškolních dětí. Jeden 
z dílčích cílů je také aktivně zapojit rodiče, protože 
bez jejich spolupráce se nám nedaří dosahovat tak 
kvalitních výsledků. 

Jako trojtřídní mateřská škola jsme měli nárok 
žádat o dotaci 40 000, kterou jsme také v plné výši 
dostali. Celkový předpokládaný rozpočet projektu je 
56 000 Kč.

Mgr. Hana Slováčková a Mgr. Eva Pekařová

OHLÉDNUTÍ ZA LOŇSKÝM ROKEM 2014 V ČIN-

NOSTI TJ SOKOL ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

Vzhledem k tomu, že řada členů TJ Sokol nezištně 
pomáhá při organizování činnosti naší TJ, sluší se jim 
poděkovat. Je-li za co, posuďte sami – pro ilustraci 
uvádím výčet akcí pořádaných TJ Sokol Želechovice 
v loňském roce. Jedná se o pestrou nabídku sportov-
ních i kulturních aktivit se zapojením místních ob-
čanů a mládeže. Loni se podařilo uskutečnit 29 akcí: 
1. 1. Novoroční vycházka na Podkopnou  Lhotu
8. 2. Folkový večer
22. 2. Beseda se závodníky rally
22. 2. Turnaj v badmintonu I., 
 místo konání: ZŠ Želechovice
1. 3. Karneval s pejskem a kočičkou
8. 3. Turnaj v badmintonu II., 
 místo konání: ZŠ Želechovice
12. 4. Vycházka k Hlavničkové studánce
15. 3. Divadlo pro děti
22. 3. Valná hromada Sokola
12. 4. III. Folkový večer
26. 4. Velikonoční turnaj v badmintonu, 
 místo konání: ZŠ Želechovice
17. 5.  Senátorský chodníček
7. 6.  Dětský den
23. 8. Cyklo závod Želechovická čtyřicítka

20.9. ŽELECHOVICKÝ BLEŠÁČEK
27. 9.  Drakiáda, ve spolupráci se skauty
27. 9.  Badminton - zahájení sezony, 
 místo konání: sokolovna
4. 10.  IV. Folkový večer BPT + Molekula
1. 11.  Klubový turnaj v badmintonu, 
 místo konání: ZŠ Želechovice
8. 11.  Mezižupní turnaj v badmintonu, 
 místo konání: ZŠ Želechovice
29. 11.  Turnaj ve fl orbalu, 
 místo konání: ZŠ Želechovice 
29. 11.  Klubový turnaj v badmintonu, 
 místo konání: ZŠ Želechovice
4. 12.  Přednáška a projekce
 Malajsie - Sumatra-PRALES DĚTEM
6. 12.  Mikulášská besídka
13. 12. XI. Vánoční turnaj v badmintonu, 
 místo konání: ZŠ Želechovice 
26. 12. Badmintonový turnaj, 
 Sokolské zakončení sezóny pro rok 2014
26. 12. Štěpánský pochod 
31. 12. Silvestrovská vycházka 
 na Štáchovy paseky 
27. - 31. 12.  ledová plocha, 
 veřejné bruslení pod sokolovnou 

Děkuji všem, kteří jakýmkoliv způsobem přispěli 
k zdárnému průběhu. Zvláště pak členům výboru 
TJ Sokol, který pracuje ve složení: Tonda Červenka, 
Veronika Bystroňová, Stanislav Machovský, Jindřiška 
Hurtová, Jaroslav Krajča, Dan Marek.

V roce 2015 máme připraven plán činnosti v po-
dobném duchu a o jednotlivých akcích budeme 
informovat. Informace o termínech jednotlivých 
akcí naleznete v přehledu termínu v Želechovickém 
zpravodaji, na webu obce Želechovice nad Dřevnicí 
nebo na webové adrese www.tjsokol-zelechovice.
wbs.cz 

Pavel Nosálek, starosta TJ Sokol Želechovice 

TRADIČNÍ SILVESTROVSKÁ VYCHÁZKA

Tak jako každý rok na silvestra, tak i letos jsme 
vyrazili ráno 31.12. 2015 v počtu 8 turistů směrem 
na Štákovy paseky. Počasí nám přálo.  Byl překrásný 
slunečný den a tak jsme se ani nenadáli a byli jsme u 
kapličky. Na památku jsme si udělali pár fotek a vyra-
zili jsme dolů.  Přestávku jsme měli na Přístavu, kde 
jsme se posilnili a podél Dřevnice se vraceli domů, 
připravit se na večerní silvestrovské posezení. Bylo 
to příjemné dopoledne a doufáme, že tuto silvest-
rovskou tradici neporušíme ani příští rok.

Jindřiška Hurtová

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
Dne 3. 3. 2015 bude probíhat zápis do Mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí.

Tento den od 8.00 – 11.00 a 13.00 – 16.00  mohou rodiče podat žádost o přijetí svého dítěte
k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2015/2016.

Žádost si mohou stáhnout a vytisknout ze stránek mateřské školy – www.mszelechovice.cz,
 nebo si ji vyzvednout  v den zápisu v Mateřské škole Želechovice nad Dřevnicí, Podřevnická 405

Na setkání s dětmi a rodiči se těší všichni zaměstnanci školy.
Mgr. Hana Slováčková

12 01 2015 ŽELECHOVICKÝ



HASIČI ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

HASIČI ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ - PASEKY

Milí spoluobčané,
nastal nám opět nový rok, tentokrát rok 2015, 

ve kterém připravujeme opět několik akcí – a to jak 
hasičských, tak pro široké okolí a Vás, naše spoluob-
čany. Jde vidět, že činnost místních spolků ve spo-
lupráci s vedením obce přispívá ke kulturnímu dění 
v Želechovicích nad Dřevnicí, což je jen dobře. A važ-
me si toho, protože ne všude to takto funguje!
Mladí hasiči

Ve  čtvrtek 5. 2. 2015 proběhla na  naší zbrojnici 
soutěž v  uzlování, které se zúčastnili 3 členové na-
šeho sboru – Kryštof Balajka, Robert Čapák a David 
Klásek. Toto vnitrosborové kolo se pořádá pro kva-
lifi kaci na okresní soutěž v uzlování. Výkony našich 
mladých hasičů byly velmi vyrovnané a v konečném 
umístění rozhodovaly pouze setiny. Soutěž vyhrál D. 
Klásek s časem 16s, 2. místo obsadil R. Čapák a na 3. 
místě se umístil K. Balajka. Zúčastněné mladé hasi-
če chválíme za pěkné výkony a doufáme, že budou 
dobře reprezentovat náš sbor na dalších soutěžích.

Tréninky mladých hasičů se i v tomto roce konají 
každý pátek v 16:00 v hasičské zbrojnici v Želechovi-
cích. Kdo má zájem se k naší partě přidat, je srdečně 
zván!

Veronika Zichová

Přehled soutěží mladých hasičů v roce 2015

Datum Název soutěže Místo 
konání

Začátek 

29. 3. 
2015

Velká uzlovací sou-
těž mladých hasičů 
okresu Zlín

Březůvky Bude 
upřesněn

9. 5. 
2015

Okrskové kolo 
Požárního sportu

Želecho-
vické 
Paseky

13:00

15. - 17. 
5. 2015

Jarní část okresního 
kola hry Plamen

Otroko-
vice

Bude 
upřesněn

30. 5. 
2015

Pohárová soutěž 
mladých hasičů

Klečůvka 13:00

20. 6. 
2015

Pohárová soutěž 
mladých hasičů

Želecho-
vice nad 
Dřevnicí

9:00

18. 7. 
2015

Pohárová soutěž 
mladých hasičů

Lípa 9:00

1. 8. 
2015

Pohárová soutěž 
mladých hasičů

Želecho-
vické 
Paseky

10:00

10. 10. 
2015

Podzimní část 
okresního kola hry 
Plamen

Bude 
upřesně-
no

Bude 
upřesněn

Družstvo mužů a žen

Letos opět čeká naše soutěžní družstva dospělých 
souboj v seriálu soutěží Grand Prix VIII. okrsku, a jak 

jistě sami víte, jsou tyto soutěže velmi napínavé až 
do  poslední chvíle. Kromě Grand Prix je také čeká 
Okrskové kolo soutěže v požárním sportu a další. Tak 
držme palce, ať to i letos dopadne minimálně stejně 
dobře, jako loňskou sezónu!

Přehled soutěží a  akcí pro družstvo mužů a  žen 
v roce 2015

Datum Název soutěže/
akce

Místo 
konání 

Začátek 

25. 4. 
2015

XXII. hasičská 
pouť

Sv. Hostýn 9:45

3. 5. 2015 XXI. hasičská 
pouť

Provodov Bude 
upřesněn

9. 5. 2015 Okrskové kolo Po-
žárního sportu

Želechovic-
ké Paseky

13:00

30. 5. 
2015

Grand Prix VIII. 
okrsku

Klečůvka 15:00

6. 6. 2015 Okresní kolo Po-
žárního sportu

Bude 
upřesněno

Bude 
upřesněn

asi červen Grand Prix VIII. 
okrsku

Ostrata 15:00

11. 7. 
2015

Grand Prix VIII.
okrsku

Lužkovice 15:00

18. 7. 
2015

Grand Prix VIII.
okrsku

Lípa 15:00

1. 8. 2015 Grand Prix VIII.
okrsku

Želechovic-
ké Paseky

15:00

15. 8. 
2015

Grand Prix VIII.
okrsku

Želecho-
vice nad 
Dřevnicí

15:00

Výjezdová jednotka

V roce 2014 vyjela naše jednotka k 5 událostem. 
3 zásahy byly v  naší obci, 1 na  Želechovických Pa-
sekách a  1 v  Lužkovicích. Průměrný počet výjezdů 
jednotek zařazených do  stejné kategorie jako my 
(JPO V) v roce 2014 byl 3 výjezdy za rok. Zveřejněny 
jsou pouze ty jednotky, které mají alespoň 1 zásah. 
10 a více výjezdů mají pouze 3 jednotky z 61 započí-
taných. Je tedy zřejmé, že naše jednotka vyjíždí nad-
průměrně často a proto se snažíme udržovat techni-
ku v perfektním stavu. To by samozřejmě nešlo bez 
zájmu vedení obce, a proto tímto za  tento vstřícný 
přístup děkujeme.
Akce

Ve  středu 31. 12. 2014 se uskutečnil tradiční Sil-
vestrovský výšlap, který měl po  několika letech 
obměněnou trasu. Výšlap začínal u  místního JZD 
a cílem byla hospoda na Pinduli. Po občerstvení ná-
sledovala cesta zpět do Želechovic.

V  pátek 16. 1. 2015 proběhla v  sále Restaurace 
u  Hustých na  Klečůvce Výroční valná hromada VIII. 
okrsku.

Víkend 23. – 25. 1. 2015 patřil již tradiční hasičské 
zabijačce, která se konala v naší zbrojnici.

O čtrnáct dní později jsme vyjeli na lyžařský víken-
dový pobyt na Kyčerku.

V sobotu 7. 2. 2015 se konal v naší obci I. Obec-
ní ples, na  jehož přípravě se podílely i  místní spol-
ky. Za náš sbor pomohli sestry Klásková, Polášková 
a bratr Gahura T. s přípravou sálu a prodejem lístků.

V  úterý 10. 2. 2015 přijali bratři Hrazdira, Kűhr 
a Zicha pozvání na Výroční valnou hromadu místní 
skupiny Českého červeného kříže, kde krom jiné-
ho byla přečtena zpráva o bohaté činnosti spolku, 
zpráva o  hospodaření a  děti ze školky nám před-
vedli své pěkné vystoupení. Mimo to se novou 
členkou této místní skupiny ČČK stala naše sestra 
Míša Klásková a bratři Hlahůlek a Hrazdira byli oce-
něni plaketami profesora Jánského za dobrovolné 
dárcovství krve.

A jaké další akce nás čekají v tomto roce? To si mů-
žete přečíst v níže uvedené tabulce. Na všechny naše 
akce pro širokou veřejnost jste, milí spoluobčané, sr-
dečně zváni! Těšíme se na Vaši účast!

Přehled akcí pro veřejnost v roce 2015

Datum Název akce Místo 
konání

Začátek 

duben Sběr železa Želecho-
vice nad 
Dřevnicí

9:00

30. 4. 
2015

Stavění máje Želecho-
vice nad 
Dřevnicí – 
Střelnice 

Bude 
upřes-
něn

30. 5. 
2015

Kácení máje Želecho-
vice nad 
Dřevnicí – 
Střelnice

15:00

28. 6. 
2015

Taktické cvičení 
dálkové dopravy 
vody

Želecho-
vice nad 
Dřevnicí

14:00

říjen Hodové vodění 
berana

Hodová zábava

Želecho-
vice nad 
Dřevnicí
Budova 
Sokolov-
ny

8:00

20:00

prosinec Rozsvěcování vá-
nočního stromu

Želecho-
vice nad 
Dřevnicí

15:00

Za SDH Želechovice nad Dřevnicí Michaela Klásko-
vá, Ing. Petr Hrazdira

ZABIJAČKA

Lednovým měsícem nezačíná jen nový rok, nové 
zážitky či plnění nových předsevzetí. Začíná také pro-
gram hasičů a s ním spojené tradice na Pasekách. První 
letošní zabíjačka se uskutečnila 24. 1. 2015. Tato akce se 
těší stále větší oblibě a důkazem toho bylo přes čtyřicet 
zúčastněných. Masa bylo tentokrát více než dost, takže 
se přidával ještě jeden kotel. V  dopoledních hodinách 
bylo občerstvení ve formě buchet, chlebíčků či slivovice 
a kolem 12-té hodiny se “tahalo z kotla“. Po ovarové po-
lévce následovala příprava pečeného masa, jitrnic, jelit 
či škvarků. Celá akce vyvrcholila závěrečným posezením 
a “docpáváním se“ zbylými pochoutkami v Rumové chý-
ši. Pořádání zabíjačky je náročná akce na přípravu, takže  
pořadatelům patří opět velké díky a doufáme, že se tato 
akce bude v dalším roce opakovat 

Petr Hanzlík  
 

DĚTSKÝ KARNEVAL “RYBNÍČEK“

Dne 14. 2. 2015 se v odpoledních hodinách v hasič-
ské zbrojnici na Pasekách konal bál - dětský karneval.
Letošní téma “RYBNÍČEK“ nalákalo dost dětiček. 
Den strávily v doprovodu Amálky, vodnic i vodníka a ne-
chyběla ani pořádná muzika.
Děti krásné masky měly a do svých rolí se plně vžily.
Tančily a zpívaly, vesele si hrály, žádné soutěže se ne-
bály.
Za jejich šikovnost, bystrost a rychlost dostaly nejednu 
sladkost.
Přidaly se k nám i rodiče a na Ptačí tanec skoro protan-
covali střevíce.
Na závěr se nám děti svěřily, že si den naplno užily. 

Vám všem, co jste s námi byli, patří velké díky a neza-
pomeňte opět za rok přijít na Paseky.

Markéta Krajčová (menší)

MAŠKARNÍ PLES PRO DOSPĚLÁKY

Na odpolední karnevalový Rybníček navazoval večer-
ní maškarní ples pro dospěláky. V sále se tak potkávaly 
pohádkové bytosti s příslušníky hmyzí říše, poletoval tu 
Amorek, zajíc nabízel čerstvou mrkev, trošku nás podě-
sila Addamsova rodina, ale pak vše urovnala podařená 
scénka z pohádky O Červené Karkulce. 

Kromě výborné kapely Rocksoar, která nás udržela 
na parketu do pozdních hodin, náš ples  navštívila také 
americká rocková skupina Kiss. Nechyběla ani tradiční 
tombola. I  když o  pití se starali piráti a  jídlo vydávaly 
mouchy, nikomu to příliš nevadilo. 

Obsluha byla vzorná, a  tak jí i ostatním, kteří se 
podíleli na přípravě plesu, patří velký dík za zdaři-
lou akci. 

Pavla Hanzlíková

13ZPRAVODAJ 2015 01



ÚRYVKY Z HISTORIE NAŠÍ OBCE
ŽELECHOVICKÁ PAPÍRNA

Několikrát již na tomto místě byla vzpomenuta 
bohatá podnikatelská činnost našich předků. Že-
lechovice byly v minulosti skutečně vždy hluboce 
poznamenány činorodostí a  zručností zdejších 
obyvatel. Obživu si hledali především v zeměděl-
ství, ale své místo si s  postupem času stále více 
nacházela i řemesla a průmyslové obory. Ve vhod-
ných lokalitách se lámal stavební kámen, pálily 
cihly (ale i slivovice), z několika kováren se ozývaly 
dopady těžkého kladiva na  kovadlinu, na  uměle 
vytvořených náhonech klapaly vodní mlýny a ne-
chyběly ani hospody či sirné lázně.

Nenahraditelnou a  specifi ckou pozici si však 
po  dlouhou řadu let držela želechovická papír-
na. Ta dávala práci mnoha místním obyvatelům, 
zaměstnaným ve  vlastní výrobě, ale i  oblíbeným 
„handrlákům.“ Tyto svérázné postavy se pohy-
bovaly od  vesnice k  vesnici a  skupovaly hadry 
od hospodyněk. Většinou šlo o výměnný obchod 
za nejrůznější zboží, často jehly, nitě, malované ta-
lířky a hrnečky. Handrláci, když se v kraji objevili, 
byli vřele vítáni. Už z dálky je šlo snadno rozpoznat 
podle shrbených postav pod do vysoka naskláda-
nými balíky na  zádech či na  povozech, které do-
provázel veselý pískot na píšťalku či zpěv lidových 
písní. Ihned byli obklopeni houfem dětí, protože 
se vždy našla nějaká drobnost či cukrátko. Nebyl 
pro ně také žádný problém sehnat levnou střechu 
nad hlavou pro přenocování, neboť handrláci pro-
šli kus světa, od Čech po Uhry, od Slezka až po Ví-
deň. Byli vynikající a oblíbení vypravěči, znali bez-
počet historek, které si patřičně přibarvovali a tak 
po večerech seděla celá dědina u ohně či ve stodo-
le a poslouchala povídání handrláků. Nashromáž-
děné hadry se pak svázaly do  balíků a  prodávaly 
na další zpracování nebo jako surovina do papíren.

Jak to tedy u nás všechno začalo. Počátkem 18. 
století konečně ustaly nájezdy Turků a uherských 
povstalců – Kuruců do  našeho kraje a  bylo nut-
no obnovit budovy, cesty, hospodářská stavení 
a  infrastrukturu. Vizovické panství tehdy převzal 
Prokop Gervasius Gollen, který se usilovně snažil 
zvýšit příjmy ze svého majetku zásadními rekon-
strukcemi a  rozvíjením nových hospodářských 
aktivit. Z roku 1726 se dochoval dokument, zazna-
menávající hlavní investice této doby. Kromě nej-
důležitějších oprav ve vlastních Vizovicích - zámku, 
zámecké kaple, pivovaru a výstavby nového dvora 
na  Janově hoře, pojmenovaného po  majiteli, tzv. 
„Prokopova“ - se z  tohoto seznamu dozvídáme 
i  o  nákladech vynaložených v  ostatních částech 
panství, z nichž nejvyšší částka, 1 756 zlatých a 47 
krejcarů připadla na  novou stavbu papírny v  Že-
lechovicích. Z  uvedeného dokumentu však není 
zcela patrný rok vybudování, protože jsou zde za-
hrnuty všechny investice v rozmezí let 1679-1726 
bez přesnější datace. Proč byla pro tento význam-
ný průmyslový podnik vybrána právě naše obec? 
Důvodů bylo zřejmě více. Pro provoz byl nezbytný 
dostatečný vodní průtok, proto se jako vhodná 
jevila lokalita za soutokem Slušovické a Vizovické 
Dřevnice (Lutoninky). Zároveň, vzhledem ke stále 
doznívajícím vzpomínkám na  nájezdy a  rabová-
ní z  východu, bylo třeba výrobnu ochránit umís-
těním sice na  vlastním panství, avšak co nejdále 
od uherských hranic. Současně je třeba zmínit, že 
se pravděpodobně nejednalo o  výstavbu na „ze-
lené louce“, ale podle jistých indicií bylo využito 

tehdejší stavby mlýnu, jak v roce 1940 vzpomínal 
i  Emil Scholaster: „Že zde byl původně mlýn, jest 
ještě dnes dobře patrno. Ve  zdech jsou stopy za-
zděných děr, kde byla upevněna ložiska mlýnských 
kol.“ Otázkou samozřejmě je, co bylo těmito koly 
poháněno. Zdá se také logickým argument, že i vi-
zovická vrchnost chtěla mít na své části Želechovic 
vodní mlýn na náhonu vedoucím až od klečůvské-
ho splavu. Při pohledu na  mapu zjistíme, že bylo 
chytře využito velkého zákrutu Dřevnice tak, že 
voda byla jímána v horní části toku, aby byla nej-
kratší možnou cestou do řeky opět vrácena, takže 
náhon na  poměrně krátké vzdálenosti spojoval 
místa se značným převýšením. Díky tomu se vý-
znamně zvýšila rychlost proudící vody za účelem 
předání dostatečné energie mlýnskému kolu. 
Pamětníci rovněž uváděli, že podnik byl zásoben 
pitnou vodou ze dvou studní z Dílů pod Stráží nad 
č.p. 187, odkud vedlo dřevěné potrubí. Další mlýn 
(později Polepilův a Trunkátův) poháněla pasecká 
voda z  Obůrku a  byl postaven na  díle „zlínském“. 
Zřejmě až později byl pohon posílen také o první 
náhon (výpusť z papírny).

Výrobna byla původně panská, avšak pronají-
mána. Vůbec prvním známým zde působícím pa-
pírníkem byl Jan Ujec (Joannes Ujeez), o němž se 
dozvídáme kromě několika matričních záznamů 
i  za  velmi zajímavých okolností: “Roku 1727 byl 
ve Vizovicích Josef Dobšů z dědiny Veselé pro spo-
lečnost s loupežníky, kteří zrabovali želichovského 
papírníka J. Ujce, dle práva provazem na hrdle tres-
tán a na stromě pověšen.“  Po Janu Ujcovi zde pů-
sobil Ondřej Josef Lenner (v letech 1728-1733), ná-
sledně však jeho kroky mizí neznámo kam. O rodě 
Lennerů se však dozvídáme opět o více než 40 let 
později v  papírně na  Slovensku pod Muráňským 
hradem (zatím bez upřesnění rodinných vazeb). 
Podnik v  Želechovicích mezi tím již vede Jan Jiří 
Halda (nikoliv, jak někteří autoři mylně uvádějí: 
„bratři Jan a Jiří Haldovi“), nejprve pouze jako ná-
jemník, podobně jako jeho předchůdci, nicméně 
1.ledna 1755 mu hrabě Kryštof Blümegen papírnu 
prodává a tím začíná její „zlatá“ éra, podnik se do-
stává do rukou rodu, který jej bude držet a rozvíjet 
po 5 generací následujících téměř 130 let. 

Papírna se stala vyhlášeným a  prosperujícím 
podnikem, vyrábějícím balící, ale i kvalitní bílý psa-
cí papír, který je možno nalézt na  řadě archiválií, 
a její majitelé uznávanými podnikateli, kteří často 
hostili významné osobnosti své doby. Z rodu po-
cházel i Jan Halda, bývalý řídící učitel želechovické 
školy (v  letech 1868-1895). Dodnes se dochovala 
korespondence jeho vnuka Ing. Jana Janáska, che-
mika a pracovníka v cukrovarnictví, ale i význam-
ného amatérského historika a  archeologa, s  kro-
nikářem naší obce Ferdinandem Filipim, s  jehož 
pomocí, ale také za  přispění dalších regionálních 
vlastivědných pracovníků postupně poodkryli ta-
jemství minulosti želechovické papírny, z  něhož 
je v tomto článku uváděna jen zkrácená podoba. 
Rod Haldů míval rovněž čestné místo pro své hro-
by u hlavních chrámových dveří na epištolní straně 
našeho kostela.

Každá papírna přísně tajila detaily svého tech-
nologického procesu a aby uchránila své produkty, 
používala na papírech ochranné známky – průsvit-
ky neboli fi ligrány. Jednalo se o záměrně stlačená 
a  ztečená místa na  papírech do  určitých písmen 

a  znaků. Tyto vodotisky také byly postupně mě-
něny za jiné, tudíž dle jejich použití je možné určit 
nejen výrobce, ale i přibližné stáří listu. Navíc že-
lechovický podnik vyráběl různé kvality a tloušťky 
kancelářského papíru. Některé z  mnoha vodotis-
ků jsou uvedeny v  příloze, používána však byla 
i další opravdu velmi krásná zobrazení erbů rodů 
Gollenů a  Blümegenů, poštovních trubek, jezdců 
na koních, jednorožců, andělů či srdcí a dubových 
větévek. Kromě kreseb se dosti často používaly 
i iniciály, například „AIL“ či „IGH“ (Andreas Josephus 
Lenner či Johann Georg Halda).

Roku 1881 Ferdinand Halda, poslední majitel 
z rodu, papírnu odprodal, odstěhoval se do Ame-
riky a to byl, jak uvádí E. Scholaster „začátek úpad-
ku a  konec slávy její.“  V  následujících letech se 
zde střídá celá řada majitelů s nejrůznějšími plány 
a záměry. Na tomto místě není dost prostoru vše 
dopodrobna rozvést, připomeňme tedy jen nejdů-
ležitější milníky. V  roce 1901 zde byl zřízen parní 
pohon a postaven vysoký komín. Papír se však pře-
stal vyrábět už o 5 let později. Poté zde probíhala 
výroba obuvi a následně byla zřízena parní pletár-
na cestovních košů, která údajně zaměstnávala až 
80 pracovníků. V  roce 1920 koupila objekt fi rma 
Baťa ze Zlína a  rozjela výrobu papírové lepenky, 
čemuž však učinil přítrž mohutný požár 16.května 
1922. Farní kronika doslova uvádí: „Štěstí veliké 
pro Želechovice, že oheň vypukl za dne o půl třetí 
hodině odpoledne a  bylo bezvětří. Býti oheň tak 
v noci a za větru, byla by celá osada vyfoukla. K po-
žáru sjelo se 9 hasičských sborů.“ Zajímavé je, že 
shodné datum uvádí i kronika obecní a hasičská, 
zatímco Ferdinand Filipi ve  svých zápiscích píše 
o požáru až 25.září 1923, což bude zřejmě údaj ne-
pravdivý, neboť předchozí prameny hovoří o „leh-
nutí popelem“ již v roce 1922.  Papírna byla později 
přemístěna do Otrokovic. Zbořeniště koupili man-
želé Vajdákovi ze Želechovic a manželé Machalovi 
z Prštného. První zůstali na původním čísle popis-
ném 51, druhým bylo přiděleno č.p 186 – bývalá 
strojírna. Zbývající část odkoupili roku 1929 Marie 
Mikešová a František Úšela, kteří tu zřídili obytné 
stavení a  sklad ovoce. Zbořen byl vysoký tovární 
komín, který byl poslední vzpomínkou na  zašlou 
slávu staré želechovické papírny, ze které pak již 
zůstal pouze název ulice.

Ignác a  Božena Machalovi se živili výrobou 
nejrůznějších druhů výlisků, již v objektu vedli až 
do znárodnění v roce 1953. V roce 1966 sem byla 
ze Zlína přestěhována smaltovna a v jejím provozu 
pokračují po  restituci i potomci předchozích ma-
jitelů.

Příjemné prožití svátků Vánočních a  vše dobré 
do nového roku 2015 přeje

Pavel HURTA

Použitá literatura:
Filipi, F.: Želechovice – můj domov.1959
Scholaster, E.: Historie papírny v Želechovicích nad 
Dřevnicí, Podřevnicko, roč.1, č.1 (1939), s.2-4
Žíla, J.: Některé vodotisky výrobků želechovské pa-
pírny, Podřevnicko, roč.1, č.4 (1940), s.72-74
Vychodil, J. a násl.: Pamětní kniha farnosti žele-
chovské u Zlína, 1898 – 1951
Janásek, J.: Staré papírny na Podřevnicku. Podřev-
nicko III, č.1-2 (1969), s. 36-49

14 01 2015 ŽELECHOVICKÝ



František Nedbálek 91 let
Jindřich Roudný 91 let
Ignác Januška 85 let
Drahomíra Patáková 85 let
Anna Ordeltová 85 let
Marie Patáková 75 let
Františka Patáková 75 let
Josef Biernát 75 let
Pavel Hradil 70 let

Eva Žaludková 70 let
Alois Hubáček 70 let
Emil Sousedík 70 let
Zlata Kamasová 65 let
Petr Bobál 65 let
Marie Dolanská 65 let
Josef Adamuška 65 let
Přemysl Churý 65 let
Jaromír Ronza 65 let

JUBILANTI V NAŠÍ OBCI LEDEN – ÚNOR 2015

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.
Upozornění: Kdo si nepřeje být uváděn v rubrice jubilanti, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě.

AKCE V OBCI
3. 3. 2015 zápis dětí do mateřské školy MŠ Podřevnická 405

12. 3. 2015 Beseda o ostrovech v Malajsii od 18.00 hodin v baru na Sokolovně v Želechovi-
cích - přednáší Míša Doležalová - dlouhodobě žijící a potápějící se v té oblasti. Sokolovna

16.  a 17. 3. 2015 sběr starého papíru v ZŠ ZŠ

19. 3. 2015 svoz plastů obec

21. 3. 2015 DEN ZDRAVÍ ZŠ

25. 3. 2015 3. veřejné zasedání ZO obecní úřad

28. 3. 2015 II. ŽELECHOVICKÝ BAZÁREK Sokolovna

4. 4. 2015 Velikonoční turnaj v badmintonu MIX ZŠ tělocvična

11. 4. 2015 VI. Folkový večer BPT +  Komáři Plzeň  zač. v 18. hodin Sokolovna Sokolovna

16. 4. 2015 svoz plastů obec

18. 4. 2015 svoz mobilního odpadu obec

Duben místní hasiči provedou po obci sběr starého železa Termín bude upřesněn

SPLATNOSTI POPLATKŮ V ROCE 2015
NA OBECNÍM ÚŘADĚ V ŽELECHOVICÍCH NAD DŘEVNICÍ V ÚŘEDNÍ DNY A HODINY V PONDĚLÍ A STŘEDU SE BUDOU OD 1. ÚNORA 2015 VYBÍRAT 
POPLATKY ZA SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU A POPLATKY ZE PSŮ ZA ROK 2015. SPLATNOST POPLATKŮ JE 30. DUBNA 2015.
POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD: 400 KČ / OSOBU

POPLATEK ZA PSA: JEDEN PES 100 KČ, ZA DRUHÉHO A KAŽDÉHO DALŠÍHO PSA TÉHOŽ POPLATNÍKA 150 KČ.

Leden: Josef Lederer (73 let)

Únor: Milan Werner (48 let)

Březen: Karel Kubiš (85 let)

 Věra Orlíková (93 let)

 Františka Kulíšková (91 let)

Duben:  Josef Kocháň (81 let)

Květen:  Ludmila Ambrožová (91 let)

Červen:  Leoš Paták (49 let)

Červenec:  Vlasta Garguláková (65 let)

 Bohuslava Špendlíková (90 let)

Srpen:  Jan Balajka (74 let)

Září:  Josef Botík (85 let)

 Karel Coufalík (73 let)

 Marie Brožková (85 let)

 Ludmila Šťastová (79 let)

Říjen:  Zdenka Častová (82 let)

 Anastázie Horáková (87 let)

V ROCE 2014 JSME SE V NAŠÍ OBCI ROZLOUČILI:

15ZPRAVODAJ 2015 01



PLACENÁ INZERCE

Prodej palivového dříví (štípané) 

Michal Šuba 

suba.michal@seznam.cz 

(tel 702 290 297,603 544 588) 
Dřevina Délka polen 1 sprm* *1 prm 

Směs listnatá tvrdá (buk, dub, habr, jasan) 33 cm, 50cm 1100 1400 

Směs listnatá tvrdá (buk, dub, habr, jasan) 100cm x 1000 

Směs jehličnanů (smrk, borovice, modřín) 33 cm, 50cm 1000 1200 

Směs jehličnanů (smrk, borovice, modřín) 100cm x 900 

Uvedené ceny jsou bez dopravy       

          

Cena dopravy (Avia - 4 metry):       

Želechovice 250 Kč       

Lípa, Lužkovice 300 Kč       

Jiná odběrná místa individuální domluva       

          

*1 sprm = sypaný prostorový metr        

*1 prm = prostorový metr rovnaný        

Rekondi ní masáže
Havajská relaxa ní masáž
Reflexní terapie plosky nohy
Medová detoxika ní masáž
Harmoniza ní terapie Reiki
Lávové kameny

AKCE B EZEN
HARMONIZA NÍ MASÁŽ + LÁVOVÉ KAMENY
(60 minut relaxace p ij te si odpo inout
nebo v nujte DÁRKOVÝ POUKAZ)
T ším se na Vaši návšt vu

Kontakt: Mgr. Helena Hurtová
Výpusta 265
Tel. 737 671 795


